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11החצרבחלוקתקמין

בבא בתרא ג. "במאי אוקימתא למתני'" עד " מקום שנהגו לבנות".1

במאי אוקימתא למתני'? בשאין בה דין חלוקה, אי בשאין בה דין חלוקה, כי רצו מאי הוי? נהדרו בהו! א"ר
אסי א"ר יוחנן: שקנו מידן. וכי קנו מידן מאי הוי? קנין דברים בעלמא הוא! בשקנו מידן ברוחות. רב אשי

אמר: כגון שהלך זה בתוך שלו והחזיק, וזה בתוך שלו והחזיק

בבא בתרא נב: "תני רב הושעיא בקידושין" עד נג. "בעי רב".2

תני רב הושעיא בקדושין דבי לוי: נעל, גדר, פרץ כל שהוא בפניו - הרי זו חזקה. בפניו אין, שלא בפניו
לא? אמר רבא, הכי קאמר: בפניו - לא צריך למימר ליה לך חזק וקני, שלא בפניו - צריך למימר ליה לך

חזק וקני

רמבן בבא בתרא ג. ד"ה והא דאמר רב אשי.3

והא דאמר רב אשי כגון שהלך זה לעצמו והחזיק וזה לעצמו והחזיק, יש מפרשים שדקדקו בה מאי קמ"ל
רב אשי מה לי קנין דמתרץ ר' יוחנן מה לי חזקה, בין בחליפין בין בחזקה בין בשטר בין בכל ענין

שהקרקעות נקנין דין אחד ותירוץ אחד הוא, ואומרים דהא קמ"ל רב אשי דלא צריך הכא למימר ליה לך
חזק וקני אפי' שלא בפניו, ואינו נכון בעיני דרב אשי סתם אמר והחזיק, ואי לאשמועינן האי דינא פרושי

הוה מפרש ליה, אלא רב אשי לא שמעה לדר' יוחנן אלא פריק לה לקושיין בחזקה דרוחות, ור' יוחנן
פירקה בקנין דרוחות, וגמרא סברינהו לתרווייהו וחד אורח הוא

תוס' בבא בתרא ג. ד"ה רב אשי.4

רב אשי אמר כגון שהלך כו' - תימה לר"י מה בא רב אשי להוסיף וכי איצטריך לאשמועינן דחזקה מועלת
כמו קנין ונראה לר"י דהא קמ"ל דאע"ג דקאמר לקמן בחזקת הבתים (דף נג.) שלא בפניו צריך למימר לו
לך חזק וקני הכא כיון שאמרו אתה תקח רוח צפונית ואני רוח דרומית והלך והחזיק לו כל אחד בשלו זה

שלא בפני זה נעשה כמי שקנו מידם ברוחות אע"פ שלא אמרו זה לזה לך חזק וקני

ראש בבא בתרא א:ג "תימה מאי קמ"ל" עד "מקום שנהגו".5

תימה מאי קמ"ל רב אשי אכתי לא שמעינן דקרקע נקנית בחזקה. וי"ל דאשמעינן אע"ג דלא אמר לך חזק
וקניט אלא שנתרצה לחלוק והלך והחזיק שלא בפניו הויא חזקהי ואף ע"ג דבעלמא (לקמן דף נג א) אמר
דחזקה שלא בפניו צריך לומר לך חזק וקני ה"מ בדבר שאין לו חלק בו אלא בקנין זה. אבל הכא שהקרקע

היא של שניהם מועלת חזקה מדעתו שלא בפניוכ אפילו לא א"ל לך חזק וקני

גיטין כט. "תנן המביא גט בא"י וחלה" עד "אמר אביי התם" "רבא אמר משום" עד "מאי בינייהו".6
ורש"י ד"ה רבא אמר

תנן: המביא גט בא"י וחלה - הרי זה משלחו ביד אחר, ורמינהו: אמר לשנים תנו גט לאשתי, או לשלשה
כתבו גט ותנו לאשתי - הרי אלו יכתבו ויתנו; אינהו אין, אבל שליח לא! אמר אביי: התם טעמא מאי -
משום בזיון דבעל, הכא בעל לא קפיד. רבא אמר: משום דמילי נינהו, ומילי לא מימסרן לשליח. מאי

בינייהו? איכא בינייהו: שליח מתנה, ובפלוגתא דרב ושמואל, רב אמר: מתנה אינה כגט, ושמואל אמר
מתנה הרי היא כגט

רש"י- רבא אמר - התם היינו טעמא דלא משוו שליח שלא מסר להם אלא דברים ואין בדברים כח להיות
חוזרים ונמסרים לאחר אבל גט דאית ביה מששא חוזר ונמסר



קצות רמד:ב מתחילת דבריו עד "ועיין בגיטין".7

ואם עושה שליח להוליך מתנה לפלוני והשליח רוצה לעשות שליח במקומו, נראה דאפילו שליח להולכה
בגט שליח עושה שליח (גיטין כט, א) ומשום דמוסר לו הגט לא הוי מילי, הא במתנה כה"ג לא מהני אע"ג

דמוסר לו המתנה, לפי מ"ש במרדכי פרק האיש מקדש (קידושין סי' תק"ה) ז"ל, פסק הקדוש מרדו"ש
דהעושה שליח לקדש ומסר לו הטבעת לקדש, אפילו איתניס בדרך אינו יכול לעשות שליח אחר משום

דמילי נינהו ולא מימסרי לשליח, ואע"ג דגבי גט קי"ל שליח עושה שליח ולא הוי מילי משום מסירת הגט,
והכא נמי הא איכא מסירת הטבעת, לא דמי דגבי אשה מתגרשת בעל כרחה ומיד כשיגיע הגט ליד השליח
הרי הוא כאילו מתגרשת, הלכך לא הוי מילי שהרי השליח יכול לגרשה בעל כרחה דיד השליח כיד הבעל,

אבל שליח של קידושין אם לא תאבה האשה אינה מתקדשת הלכך הו"ל מילי עכ"ל, ועיין רמ"א באה"ע
סימן ל"ה (סעיף ו'), וא"כ ה"ה הכא במתנה כיון דאם לא רצה המקבל אינו מתנה הו"ל מילי אפילו מסר לו

המתנה

נתיבות רמד:א מתחילת דבריו עד "דהא מבואר באה"ע".8

בקצוה"ח [סק"ב] כתב דלהך דעה דס"ל דבקדושין ה"ל מילי משום דאי לא תאבה האשה אינה מתקדשת
ה"ל מילי, א"כ ה"ה מתנה, אפילו מסר לו המתנה, כיון דאי לא רצה המקבל אינה מתנה ה"ל ג"כ מילי ואין
השליח עושה שליח בשליח מתנה, ע"ש. ועיין מה שכתבתי לעיל בסימן קפ"ב [סק"ב] דהא דבעינן שליחות

במתנה ומכר, היינו דוקא כשהלוקח או המקבל עשה שליח למשוך דמשיכת האחר (מן) [מי] שאינו בר
שליחות לא מהני, ועל כן בעינן למשיכת השליח ילפותא דשליח כמותו. וכן במוכר שאמר לאחד לך מכור
מדעתך והלך ומכר ופסק דמים, אי לאו ילפותא דשליחות, ממילא הפיסוק דמים והריצוי של השליח לאו
כלום הוא, ובעינן ילפותא דשליחות. וכן בקדושין וגיטין דטלי גיטך מע"ג קרקע אינה מגורשת [גיטין כ"ד

ע"א] דמידו לידה בעינן, וצריך ילפותא דשליחות דיד שליח יהיה כיד הבעל ואמירת השליח יהיה כאמירת
הבעל, דבקדושין אמירה בעי דאפילו נתן הוא ואמרה היא אינה מקודשת [קידושין ה' ע"ב], משו"ה בעינן
שליחות. אבל נותן ששלח מתנה לאחד ואמר לאחד שיוליכנה לפלוני ויחזיק בו ויהיה שלו שאני נותן לו

במתנה, אפילו ע"י מי שאינו בר שליחות כשהגיע ליד המקבל קני בחצירו או במשיכתו

רשבא בבא בתרא ג. ד"ה ורב אשי "ויש מפרשים ברב אשי אתא לאשמועינן" עד "וקיימא לן כלישנא.9
בתרא"

ורב אשי אמר כגון הלך זה לעצמו והחזיק והלך זה לעצמו והחזיק, יש מפרשים דרב אשי לא בא לחדש
דבר אלא דשתי אוקמתות הן ואין חידוש ביניהם ובעלי הגמרא סדרום שניהם בגמרא לרווחא דמילתא,

וי"מ דרב אשי בא לחדש דאע"ג דבעלמא קיי"ל במוכר שדה לחבירו דשלא בפניו צריך למימר ליה לך חזק
וקני, הכא דאינו זוכה בשל אחרים אלא בירור חלקים בלחוד הוא כיון שנתרצו ברוחות והלך זה בעצמו

והחזיק אפי' שלא בפני חברו ואע"פ שלא א"ל לך חזק וקנה, והלשון נאות לזה דקאמר שהלך זה בעצמו
והחזיק ולא קאמר כגון שהלך זה והחזיק, וי"מ דרב אשי אתא לאשמועי' דאפי' לא החזיק אלא אחד מהן

כיון שהחזיק זה זכה האחר בחליפין וקמ"ל דחליפין קונין בקרקע כמו שקונין במטלטלין וכדתניא
בתוספתא החליף מטלטלין במטלטלין קרקע בקרקע מטלטלין בקרקע כיון שזכה זה נתחייב זה בחליפיו

הגהות מיימוניות קושטנטינא (נדפס בסוף הרמבם) הל' שכנים ב:י "ונראה דהאי והחזיק" עד סוף.10
דבריו

ונראה דהאי והחזיק לאו חזקה ממש קאמר כגון נעל פרץ וגדר אלא הילוך לאורך ורוחב חלקו כדמשמע
לישנא, והלך והחזיק כלומר ע"י הילוך החזיק. וקמ"ל אע"ג דבעלמא לא קני בהלך כי אם דווקא בשביל של

כרמים, דלהילוך עבידא, הכא בקנין רוחות סגי בהילוך בעלמא מאחר שברר כל אחד רוח לעצמו והלך
לארכה ורחבה  גמר בדעתו שיהא זה חלקו ואינו יכול לחזור בו, הילכך צריכים  כל אחד להחזיק חלקו

בהילוך ולא זכה השני במה שהחזיק האחד בחלקו ע"י הילוך כי הילוך היא חזקה גרועה


